MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOQUÍMICA

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade
CEP: 88.040-900 - Florianópolis – SC

Telefone: +55 (48) 3721-9441. E-mail: bqa@contato.ufsc.br

O Departamento de Bioquímica do Centro de Ciências Biológicas da Universidade

Federal de Santa Catarina torna público o cronograma de atividades do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto, Edital 003/2025/DAP de 31 de janeiro de 2025,
processo nº 23080.001034/2025-31, Campo de conhecimento: Bioquímica.

CRONOGRAMA
DATA HORÁRIO ATIVIDADE LOCAL

11/03/2025
(terça-feira)

9h20min  Instalação dos Trabalhos

Sala 103G, do Centro de
Ciências Biológicas - CCB

(Térreo do Bloco G)

Das 09h30min
às 17h30min

Sorteio do ponto para prova didática e
entrega de documentos, conforme
ordem alfabética:

09h30: Clei Endrigo Piazza

10h40min: Gianni Mancini

16h00min: Juliete Nathali Scholl

17h10min: Karina Pereira Luduvico

12/03/2025
(Quarta-feira)

09h30min
às 18h30min

Início da prova didática, conforme
ordem alfabética:

09h30min: Clei Endrigo Piazza

10h40min: Gianni Mancini

16h00min: Juliete Nathali Scholl

17h10min: Karina Pereira Luduvico

Sala CCB - PG 2 -  Ciências
Biológicas - CCB

(Andar 1 do Bloco A)

13/03/2025
(Quinta-feira)

08h00min
às 17h50min

Sorteio do ponto para prova didática e
entrega de documentos, conforme
ordem alfabética:

08h00min: Larissa Marafiga Cordeiro

Sala 103G, do Centro de
Ciências Biológicas - CCB

(Térreo do Bloco G)

mailto:bqa@contato.ufsc.br

09h10min: Lisandra Eda Fusinato Zin

10h20min: Lucas Kich Grun

11h30min: Natalia Galdi Quel

14h00min: Neuza Felix Gomes Rochette

15h10min: Theo Cardozo Brascher

16h20min: Vera Helena Vidal Dias

17h30min: Vicente Lieberknecht

14/03/2025
(sexta-feira)

08h00min às
18h40min

Início da prova didática, conforme

ordem alfabética:

08h00min: Larissa Marafiga Cordeiro

09h10min: Lisandra Eda Fusinato Zin

10h20min: Lucas Kich Grun

11h30min: Natalia Galdi Quel

14h00min: Neuza Felix Gomes Rochette

15h10min: Theo Cardozo Brascher

16h20min: Vera Helena Vidal Dias

17h30min: Vicente Lieberknecht

Sala CCB - PG 2 -  Ciências
Biológicas - CCB

(Andar 1 do Bloco A)

17/03/2025
08h00min às

18h00min
Prova de Títulos (avaliação de CV)

18/03/2025 19h00min Divulgação do resultado preliminar

Site do Departamento de

Bioquímica:
https://bqa.ufsc.br

19/03/2025 19h00min Divulgação do resultado final

Site do Departamento de
Bioquímica:

https://bqa.ufsc.br

Observações:
Endereço da realização das etapas dos dias 17/03 e 18/03: Campus Universitário Reitor João David Ferreira
Lima, Bloco E do Centro de Ciências Biológicas (CCB), Térreo, Córrego Grande, Florianópolis, SC.

Guilherme Razzera (Chefe do Departamento de Bioquímica)

https://bqa.ufsc.br/
https://bqa.ufsc.br/

		2025-03-19T09:19:19-0300